VE y un cargador residencial, pudiendo renunciar a este último según se indica en el numeral 

2.2.2. A continuación, se detallan ambos beneficios. 

2) SE REEMPLAZA en el numeral 2.2.1 de las Bases de Concurso: 

Donde Dice:  

● El monto mínimo será de $12.000.000.- (doce millones de pesos) para aquellos 

vehículos con una autonomía de 200 km. 

● El monto máximo será de $16.000.000 (dieciséis millones de pesos) para aquellos 

vehículos con una autonomía de 300 km o superior.  

http://www.mitaxielectrico.cl/

Para aquellos vehículos con una autonomía entre los 200 y los 300 km, el monto será calculado de 

acuerdo a la siguiente ecuación: 

Debe Decir: 

● El monto mínimo será de $12.800.000.- (doce millones ochocientos mil pesos) para 

aquellos vehículos con una autonomía de 220 km. 

● El monto máximo será de $16.000.000 (dieciséis millones de pesos) para aquellos 

vehículos con una autonomía de 300 km o superior.  

Para aquellos vehículos con una autonomía entre los 220 y los 300 km, el monto será calculado de 

acuerdo a la siguiente ecuación: 

3) SE REEMPLAZA en el numeral 2.2.2 de las Bases de Concurso:

[...]

Taxi Eléctrico” será sumado al cofinanciamiento para la compra  del VE.  

Debe Decir:  

Los Postulantes podrán renunciar a la instalación del cargador a través de la firma del Anexo A.11. 

Al renunciar al cargador, el monto adjudicado para la instalación del cargador, correspondiente a 

$2.825.000 (dos millones ochocientos veinticinco mil pesos), será sumado al cofinanciamiento para 

la compra del VE.  

4) SE REEMPLAZA en el numeral 2.3 de las Bases de Concurso: 

Donde Dice:  

● Autonomía igual o superior a 200 km.  

Debe Decir:  

● Autonomía igual o superior a 220 km.  

5) SE REEMPLAZA en el numeral 2.4 de las Bases de Concurso: